
Zarządzenie Nr 75/2023
Wójta Gminy
Solec-Zdrój

z dnia 27 września 2023 roku

w sprawie przeprowadzenia kontroli podatkowej w zakresie podatku od nieruchomości

        Na podstawie art. 13, § 1, pkt 1, art. 281 § 1 i 2, art. 282, 282 b i art. 283 § 1 pkt 2 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku „Ordynacja podatkowa”  (Dz. U. z 2022. poz. 2651 z 
późniejszymi zmianami Wójt Gminy Solec – Zdrój postanawia co następuje:
§ 1. W celu przeprowadzenia kontroli w zakresie wywiązywania się podatników z 
        obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego, t. j. rzetelności 
        deklarowanych podstaw opodatkowania, powszechności i prawidłowości 
        opodatkowania zgodnie z przepisami prawa podatkowego, zgodności ze stanem 
        faktycznym informacji  składanych przez podatników zlecam przeprowadzenie kontroli 
        zgodności ze stanem faktycznym:

 1.Pracownikowi Urzędu Gminy Solec-Zdrój – Cyryli Podsiadło, która przygotuje  i 
     przekaże  pracownikom upoważnionym wymienionym w ust. 2 wszelkie dokumenty 
     dotyczące kontroli podatkowej
      a) wykaz podatników, u  których ma być przeprowadzona kontrola określonych w § 3 
           niniejszego zarządzenia , 
      b) imienne upoważnienie do przeprowadzenia kontroli  podatkowej wzór KON – W 
          do rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 17 lutego 2023 roku Dz. U. poz. 522
          w/g wzoru  stanowiącego załącznik nr 1,
      c) protokół kontroli podatkowej w/g wzoru stanowiącego załącznik nr 2.  
2. Powołuje się komisję w sprawie przeprowadzenia kontroli  podatkowej w składzie:

1. Małgorzata Abend – legitymacja służbowa Nr 19
2. Agnieszka  Pokładek – legitymacja służbowa Nr 2/2019
3. Jacek Bławat – legitymacja służbowa Nr 2/2021 
u podatników wskazanych przez pracownika Referatu Finansów.

§ 2. Kontrola podatkowa przeprowadzana będzie na podstawie imiennego upoważnienia 
       udzielonego przez Wójta Gminy Solec-Zdrój zgodnie z wzorem imiennego upoważnienia 
       określonego rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 17 lutego 2023 roku w sprawie 
       wzoru imiennego upoważnienia do przeprowadzenia kontroli podatkowej (Dz. U. z 2023 
       roku, poz.522).
§ 3. Celem kontroli podatkowej jest weryfikacja danych dotyczących podmiotów 
       opodatkowania, t. j. gruntów, budynków i budowli położonych u następujących 
       podatników: 

1. M. Cz. Sztuk, Uzdrowisko – nieruchomości znajdujące się w m. Solec-Zdrój,       
§ 4. W ramach kontroli podatkowej pracownik upoważniony jest do  wstępu na grunt oraz do
        budynków, lokali i innych pomieszczeń kontrolowanego podatnika w celu dokonania 
        oględzin tych nieruchomości oraz w razie potrzeby do żądania od podatnika 
        udostępnienia akt, ksiąg i wszelkiego rodzaju dokumentów związanych z przedmiotem 
        kontroli i do sporządzenia z nich odpisów, kopii, wyciągów, notatek, wydruków, jak 
        również zbierania innych niezbędnych materiałów w zakresie  objętym kontrolą.               



§ 5. 1. Kontroli należy dokonać zgodnie z przepisami działu VI ustawy z dnia 29 sierpnia 
           1997 roku „Ordynacja podatkowa”  (Dz. U. z 2022 r. poz. 2651 z późniejszymi  
           zmianami), ustawy  z dnia 12.01.1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych tj. (Dz. U 
           z 2023 r. poz. 70 ze zmianami), uchwałami Rady Gminy Solec Zdrój  dotyczących 
           podatku od nieruchomości oraz innych  obowiązujących przepisów prawa.
       2. Wyznaczone osoby zobowiązane są do zapoznania się z przepisami prawa 
            wymienionymi w ust. 1 § 5 niniejszego zarządzenia.
       3. Kontrolę przeprowadza się w terminie  od 3 października  do 2 listopada 2023 
            roku u podatnika  wymienionego w § 3, pkt 1, zgodnie z  zawiadomieniem o 
            przeprowadzeniu kontroli podatkowej.
       4.  Z przeprowadzonej kontroli podatkowej sporządza się protokół zawierający dane 
             określone  w art. 290 § 1, 2 i 5 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku „Ordynacja  
             podatkowa”  (Dz. U. z 2022 r. poz. 2651 z późniejszymi zmianami).

5. Protokół kontroli podatkowej sporządza się w dwóch jednobrzmiących            
             egzemplarzach, przy czym jeden egzemplarz pozostawia się pomiotowi 
             kontrolowanemu.
       6. Wzór protokołu kontroli podatkowej określa załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia.
§ 6. Zobowiązuje się kontrolującego do   przedłożenia Wójtowi Gminy w terminie 14 dni od 
       daty zakończenia kontroli protokołu z przeprowadzonej kontroli podatkowej.
§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.






